

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**Bjørna ApS**

**Rudolfgårdsvej 6A**

**8260 Viby J**

**CVR-nr. 31 61 80 88**

**Årsrapport for 2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/11 2021

---

Jesper Hartvigsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 30. juni 2021	13
Balance pr. 30. juni 2021	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar 2020 - 30. juni 2021	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Bjørna ApS  
Rudolfgårdsvej 6A  
8260 Viby J

CVR-nr.: 31 61 80 88  
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 30. juni 2021  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Jesper Hartvigsen, Formand  
Bo Hasselbalch Mikkelsen  
Torben Hartvigsen

### Direktion

Bo Hasselbalch Mikkelsen, Direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel indenfor tekstilbranchen og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.926.755, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 3.146.149.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.698.750</b>	<b>648.901</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(8.276.282)</u>	<u>(6.468.662)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.422.468</b>	<b>(5.819.761)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(16.446)	(79.231)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(115.791)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.406.022</b>	<b>(6.014.783)</b>
Finansielle indtægter	2	6.942	6.177
Finansielle omkostninger	3	<u>(636.771)</u>	<u>(621.154)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.776.193</b>	<b>(6.629.760)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(849.438)</u>	<u>1.454.424</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.926.755</u></b>	<b><u>(5.175.336)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>2.926.755</u>	<u>(5.175.336)</u>
		<b><u>2.926.755</u></b>	<b><u>(5.175.336)</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0	44.325
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>44.325</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>44.325</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.757.611	4.108.071
Forudbetaling for varer		292.956	0
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.050.567</u>	<u>4.108.071</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.774.711	5.845.965
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.814.028	239.828
Andre tilgodehavender		0	312.475
Udskudt skatteaktiv	7	63.329	1.369.868
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		457.101	0
Periodeafgrænsningsposter	6	585.091	2.249.295
<b>Tilgodehavender</b>		<u>18.694.260</u>	<u>10.017.431</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>774.672</u>	<u>86.613</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>21.519.499</u>	<u>14.212.115</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>21.519.499</u>	<u>14.256.440</u>



## Balance pr. 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.021.149	94.395
<b>Egenkapital</b>		<b>3.146.149</b>	<b>219.395</b>
Feriepengeforpligtelser		559.793	153.599
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>559.793</b>	<b>153.599</b>
Banker		10.486.954	9.601.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.203.313	3.601.996
Anden gæld	8	2.123.290	680.300
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.813.557</b>	<b>13.883.446</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>18.373.350</b>	<b>14.037.045</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>21.519.499</b>	<b>14.256.440</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.399.334	1.524.334
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	(1.304.940)	(1.304.940)
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020	125.000	94.394	219.394
Årets resultat	0	2.926.755	2.926.755
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>3.021.149</b>	<b>3.146.149</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		2.926.755	(5.175.336)
Reguleringer	12	1.489.093	(818.189)
Ændring i driftskapital	13	<u>(4.018.264)</u>	<u>3.304.963</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>397.584</b>	<b>(2.688.562)</b>
Renteindbetalinger og lignende		6.942	6.177
Renteudbetalinger og lignende		<u>(636.771)</u>	<u>(621.154)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>(232.245)</u></b>	<b><u>(3.303.539)</u></b>
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>34.499</u>	<u>70.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>34.499</u></b>	<b><u>70.000</u></b>
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(350.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>(350.000)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(197.746)</b>	<b>(3.583.539)</b>
Likvide beholdninger		86.613	8.896.197
Kassekredit		<u>(9.601.149)</u>	<u>(14.827.194)</u>
Likvider 1. januar 2020		<u>(9.514.536)</u>	<u>(5.930.997)</u>
<b>Likvider 30. juni 2021</b>		<b><u>(9.712.282)</u></b>	<b><u>(9.514.536)</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		774.672	86.613
Kassekredit		<u>(10.486.954)</u>	<u>(9.601.149)</u>
<b>Likvider 30. juni 2021</b>		<b><u>(9.712.282)</u></b>	<b><u>(9.514.536)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.717.141	5.975.910
Pensioner	417.061	325.238
Andre omkostninger til social sikring	116.795	92.780
Andre personaleomkostninger	<u>25.285</u>	<u>74.734</u>
	<b><u>8.276.282</u></b>	<b><u>6.468.662</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.942	2.622
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>3.555</u>
	<b><u>6.942</u></b>	<b><u>6.177</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	23.205	0
Andre finansielle omkostninger	<u>613.566</u>	<u>621.154</u>
	<b><u>636.771</u></b>	<b><u>621.154</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(457.101)	0
Årets udskudte skat	<u>1.306.539</u>	<u>(1.454.424)</u>
	<b><u>849.438</u></b>	<b><u>(1.454.424)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2020	555.934
Afgang i årets løb	(555.934)
Kostpris 30. juni 2021	<u>0</u>
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	511.609
Årets afskrivninger	16.446
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(528.055)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>0</u></b>

### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger leje, forsikringspræmier samt forudbetalt licens på indgåede licensaftaler.

	<b>2021</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	(1.369.868)	84.556
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.269.367</u>	<u>(1.454.424)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2021</b>	<b><u>(100.501)</u></b>	<b><u>(1.369.868)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>8 Anden gæld</b>		
Skyldig moms og afgifter	794.130	95.129
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	411.818	8.273
Feriepenge	342.664	349.860
Andre skyldige omkostninger	326.242	227.038
	<u><b>1.874.854</b></u>	<u><b>680.300</b></u>

Andre skyldige omkostninger omfatter hjælpepakker på 167 t.kr.

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Harders Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået leasingaftale med en restløbetid på 15 måneder, hvor leasingforpligtigelsen udgør tkr. 98

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmidler og inventar, goodwill, varelagre samt simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant, limiteret til t.kr. 13.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2021 t.kr. 17.825.

Til sikkerhed for tredjemand har selskabet gennem kreditinstitutter indgået remburser for t.kr. 1.000 pr. 30. juni 2021, vedrørende ikke afsendte varer.

## Noter til årsrapporten

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Harders Holding ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

	<u>2020/21</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(6.942)	(6.177)
Finansielle omkostninger	636.771	621.154
Af- og nedskrivninger	16.446	79.232
Skat af årets resultat	849.438	(1.454.424)
Gevinst / tab salg af anlægsaktiver	(6.620)	(57.974)
	<u><b>1.489.093</b></u>	<u><b>(818.189)</b></u>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.057.505	(189.635)
Ændring i tilgodehavender	(9.526.268)	5.930.331
Ændring i leverandører mv.	3.450.499	(2.435.733)
	<u><b>(4.018.264)</b></u>	<u><b>3.304.963</b></u>